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LYNGBY-TAARBÆK KOMMUNE

Kultur- og Fritidsudvalget

Protokol

Ekstraordinært møde

Torsdag den 24. oktober 2013 kl. 08:30
afholdt Kultur- og Fritidsudvalget  møde i Udvalgsværelse 1/Rådhus.

Medlemmerne var til stede, undtagen:
Jørn Moos (V) var fraværende.
Lene Kaspersen (C) var fraværende.

Endvidere deltog: 
Direktør Ulla Agerskov
Direktør Søren Hansen
Centerchef Erik Pedersen
Centerchef Charlotte Bidsted
Udvalgskoordinator Karen Elisabeth Dam
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1.

Implementering af skolereformen
.

Sagsfremstilling
Der forelægges sag om skolereformen til første møde om implementeringen i 
henholdsvis Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget. I sagen 
samles der op på det hidtidige arbejde i de nedsatte arbejdsgrupper (vedlagt bilag 
herom). Der forelægges desuden et samlet notat (vedlagt) om den understøttende 
undervisning som grundlag for at drøfte principper for det videre arbejde i 
arbejdsgrupperne og i forvaltningen. Forvaltningen ønsker signaler fra udvalgene i 
forhold til de angivne problemstillinger og dilemmaer, med henblik på forelæggelse 
på de kommende udvalgsmøder.

Generelt om skolereformen kan der siges, at den både indeholder flere faglige 
lektioner og ny, understøttende undervisning. Samlet set bliver der således tale om 
en væsentligt længere skoledag. Denne længere skoledag forudsættes i 
Lyngby-Taarbæk Kommune finansieret ved dels forøgede statslige og kommunale 
midler, dels reduceret åbningstid i SFO og klubber, dels omlægning af lærernes 
arbejdstid. 

Der er ved beslutninger i Kommunalbestyrelsen 5. september 2013 og 
Økonomiudvalget 19. september 2013 vedtaget en række principper for indholdet i 
reformen. Disse principper omfatter:

Der tages udgangspunkt i den indgåede aftale om reform af folkeskolen og de 
opstillede nationale mål
Der tages endvidere udgangspunkt i de lokale strategier og politikker (især den 
sammenhængende børne- og ungepolitik, skoleudviklingsstrategien, 
inklusionsstrategien og kulturudviklingsstrategien, idet disse dog skal gives et 
servicecheck på baggrund af reformen)
Et helhedssyn på læring gældende hele 0 – 18 års området
Sikring af inklusion af både svage og stærke elever – herunder bl.a. 
talentudvikling
Et overordnet princip om, at pædagoger er med i hele skoleforløbet
Kommuneaftalens forudsætninger om lærernes arbejdstid og inddragelse af 
andre medarbejdergrupper i den understøttende undervisning.

For så vidt angår den sidstnævnte ”pind”, bør denne suppleres med en tilføjelse om, 
at dette gælder med mindre Kommunalbestyrelsen træffer andre beslutninger om 
lærernes arbejdstid og finansieringen af reformen. Med hensyn til dette har 
vedtagelsen af budget 2014-17 fastlagt de økonomiske rammer. Og der er et 
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kommissorium for en forhandlingsgruppe (med deltagelse af bl.a. de faglige 
organisationer) på vej til Økonomiudvalget.

Den ovenfor nævnte forøgelse af undervisningslektionerne omfatter bl.a. engelsk 
fra 1. klasse, 2. fremmedsprog fra 5. klasse og valgfag fra 7. klasse – altså generelt 
større fokus på fremmedsprog og mulighed for at prioritere det højt. Der er dog kun 
fastlagt egentlige minimumstimetal for dansk, matematik og historie. Altså er der 
betydelige frihedsgrader for kommunerne i forhold til tilrettelæggelsen af den 
faglige undervisning, herunder for samspillet med den understøttende undervisning.

Den understøttende undervisning er hovedtemaet for det første møde om 
implementering af skolereformen, jf. det vedlagte notat. I notatet refereres de 
synspunkter, der har været fremme i de administrative arbejdsgrupper, og der gives 
et samlet overblik over indholdet i den understøttende undervisning. 

Økonomiske konsekvenser
Opgaven løses indenfor rammen.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget især giver tilbagemelding om følgende 

punkter:
1. Hvordan skal folkeskolerne samarbejde med Musikskolen? Hvilke krav stiller 

det til Musikskolens organisering og samspillet med Kultur- og Fritidsudvalget.

2. Hvilke eksterne parter skal folkeskolen i øvrigt samarbejde med – og hvordan?

3. Er idekataloget fra arbejdsgruppen om indhold/struktur dækkende eller skal der 
mere med?

4. Skal alle ideer til reformens gennemførelse realiseres med det samme, eller skal 
der være en indfasning?

Kultur- og Fritidsudvalget den 24. oktober 2013
Ad. 1.-4. Drøftet.
  
Jørn Moos (V) var fraværende.
Lene Kaspersen (C) var fraværende.
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